[image: image1.png]

                              Российская Федерация

                Новгородская область Боровичский район
АДМИНИСТРАЦИЯ  СУШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 08.04.2024№19

д. Коегоща
« О внесении изменений в Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг малого объема с использованием информационного ресурса, утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 09.01.2023 №1»
В целях совершенствования, обеспечения гласности и прозрачности закупок товаров, работ, услуг для обеспечения Сушанского сельского поселения, осуществляемых у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя), по основаниям, предусмотренным пунктами 4,5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 5 апреля 2013 года №44 «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Администрация Сушанского сельского поселения

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Порядок осуществления закупок товаров, работ, услуг малого объема с использованием информационного ресурса, утвержденный постановлением Администрации Сушанского сельского поселения от 09.01.2023 №1.

1.1. Изложить Приложение к Порядку в прилагаемой редакции.
          2. Опубликовать постановление в бюллетене «Официальный вестник Сушанского сельского поселения» и разместить на официальном сайте администрации Сушанского сельского поселения.
Глава сельского поселения                                                         С.А. Кузяков
                              Утверждено постановлением

Администрации Сушанского
сельского поселения

от 08.04.2024 №19

«Приложение к Порядку осуществления
закупок малого объема с использованием
информационного ресурса
ПЕРЕЧЕНЬ

товаров, работ, услуг закупок малого объема, которые заказчик может осуществлять без использования информационного ресурса
	№

п/п
	Наименование группы товара, работы, услуги

	1
	2

	1.
	Услуги нотариальных контор, адвокатов

	2.
	Образовательные услуги, в том числе по повышению квалификации, подтверждению (повышению) квалификационной категории, получению (продлению) сертификатов, профессиональной переподготовки, стажировки, обучению по образовательным программам высшего образования, профессиональному обучению и дополнительному профессиональному образованию

	3.
	Товары, работы, услуги, связанные с организацией и проведением семинаров, вебинаров, конференций, «круглых столов», форумов, выставок-ярмарок, экскурсионные услуги

	4.
	Участие в семинарах, форумах, мероприятиях, конференциях, конкурсах, вебинарах, в том числе оплата организационных взносов за участие в данных мероприятиях

	5.
	Преподавательские, консультационные услуги, оказываемые физическими лицами

	6.
	Медицинские услуги

	7.
	Периодический медицинский осмотр сотрудников заказчика, предрейсовый и послерейсовый медицинский осмотр водителей заказчика

	8.
	Товары, работы, услуги, связанные с проведением культурных, спортивных и иных массовых мероприятий

	9.
	Продукты питания

	10.
	Материалы для обслуживания уличного освещения

	11.
	Услуги по содержанию дорог общего пользования местного значения на территории сельского поселения

	12.
	Техническое обслуживание автотранспортных средств, находящихся на обслуживании, у официального дилера

	13.
	Приобретение транспортных средств или услуг по их ремонту и профилактике

	14.
	Услуги периодического технического осмотра автотранспортных средств на предмет из соответствия обязательным требованиям безопасности транспортных средств в целях допуска транспортных средств к участию в дорожном движении на территории Российской Федерации и в случаях, предусмотренных международными договорами Российской Федерации, также за ее пределами

	15.
	Оказание услуг по предрейсовому (междурейсовому) контролю технического состояния транспортного средства

	16.
	Топливо моторное, включая автомобильный и авиационный бензин

	17.
	Техническое обслуживание, гарантийный ремонт оборудования (техники)

	18.
	Техническое обслуживание пожарной и охранной сигнализации

	19.
	Услуги интернет-провайдеров, услуги по обслуживанию имеющихся у заказчика информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и номеров сотовой (мобильной), внутризоновой и междугородней телефонной связи

	20.
	Услуги по получению сертификата электронной подписи

	21.
	Услуги по сопровождению, модернизации, обновлению программного обеспечения, справочно-правовых и информационных систем, установленного у заказчика

	22.
	Аттестация объектов информатизации на соответствие требованиям по безопасности информации, услуги по оценке эффективности (защищенности) информации от утечки по техническим каналам и от несанкционированного доступа на объекте (объектах) информатизации

	23.
	Услуги по временному хранению документов, в том числе научно-технической документации

	24.
	Товары, выполнение работ, оказание услуг, необходимые для ликвидации последствий аварии и иных чрезвычайных ситуаций

	25.
	Размещение информации в средствах массовой информации

	26.
	Подписка на периодические печатные издания

	27.
	Сбор, вывоз и утилизация мусора, твердых коммунальных отходов

	28.
	Получение выписок, справок, технических паспортов, иных документов из государственных, федеральных, региональных, отраслевых реестров, фондов, регистров, учреждений в соответствии с законодательством Российской Федерации

	29.
	Знаки почтовой оплаты, почтовые маркированные конверты

	30.
	Поставка бланков строгой отчетности, защищенной полиграфической продукции

	31.
	Канцелярские товары и принадлежности

	32.
	Компьютеры и периферийное оборудование

	33.
	Услуги по уборке помещений, находящихся в собственности муниципального образования

	34.
	Услуги (работы) по проведению строительного контроля при осуществлении строительства, реконструкции и капитального ремонта объектов капитального строительства

	35.
	Проведение экспертизы проектно-сметной документации, проверка сметной стоимости, расчет индексов изменения сметной стоимости работ

	36.
	Оказание услуг по утилизации

	37.
	Охрана объектов

	38.
	Работы и услуги, оказываемые (выполняемые) на основании гражданско-правовых договоров физическими лицами с использованием их личного труда

	39.
	Осуществление закупок товаров, работ или услуг, которые относятся к сфере деятельности субъектов естественных монополий в соответствии с Федеральным законом от 17 августа 1995 г. №147-ФЗ «О естественных монополиях»

	40.
	Оказание услуг по водоснабжению, водоотведению, теплоснабжению, газоснабжению (за исключением услуг по реализации сжиженного газа), по подключению (присоединению) к сетям инженерно-технического обеспечения по регулируемым в соответствии с законодательством Российской Федерации ценам (тарифам)

	41.
	Заключение договора энергоснабжения или договора купли-продажи электрической энергии с гарантирующим поставщиком электрической энергии

	42.
	Услуги по аренде движимого и недвижимого имущества

	43.
	Учебная литература

	44.
	Услуги, связанные с направлением работника в служебную командировку, а также с участием в фестивалях, концертах, представлениях, спортивных играх, турнирах и подобных культурных и спортивных мероприятиях

	45.
	Услуги страхования

	46.
	Услуги по изготовлению видеороликов, видеосюжетов, фотографических изображений, репортажей

	47.
	Выполнение дополнительных (скрытых) работ по ремонту муниципальных помещений и муниципального имущества или благоустройству территорий, выявленных в ходе работ по ремонту (благоустройству), в случае наличия у заказчика ранее заключенного контракта (договора) на ремонт указанного имущества, благоустройство указанной территории

	48.
	Закупка работы или услуги, выполнение или оказание которой может осуществляться только органом исполнительной власти в соответствии с его полномочиями либо подведомственными ему государственным учреждением, государственным унитарным предприятием, соответствующие полномочия которых устанавливаются федеральными законами, нормативными правовыми актами Президента Российской Федерации или нормативными правовыми актами Правительства Российской Федерации, законодательными актами соответствующего субъекта Российской Федерации

	49.
	Поставка (изготовление) сувенирной, наградной продукции, нагрудных знаков

	50.
	Услуги по перевозке пассажиров легковым автотранспортом

	51.
	Метрологическое обслуживание средств измерений

	52.
	Санитарно-эпидемиологические услуги, исследования

	53.
	Осуществление авторского надзора

	54.
	Товары, работы, услуги, связанные с Всероссийской переписью населения

	55.
	Услуги по разработке, внедрению, модернизации, обновлению, техническому обслуживанию (администрированию) интернет-сайта (портала) заказчика, услуги хостинга и регистрации доменов

	56.
	Поставка книжной продукции (в том числе плоскопечатных изданий и изданий на специальных носителях) конкретных авторов, издательств

	57.
	Услуги по откачке, вывозу и транспортировке жидких бытовых отходов

	58.
	Информационные услуги по подготовке государственной статистической информации, оказание которых может осуществлять только орган государственной статистики

	59.
	Услуги по уборке территории, прилегающей к зданию, помещения которого переданы в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику

	60.
	Оказание услуг по содержанию и ремонту одного или нескольких нежилых помещений, переданных в безвозмездное пользование или оперативное управление заказчику, услуг по водо-, тепло-, газо- и энергоснабжению, услуг по охране, услуг по вызову твердых коммунальных отходов, эксплуатационных услуг в случае, если данные услуги открываются другому лицу или другим лицам, пользующимся нежилыми помещениями, находящимися в здании в котором расположены помещения, переданные заказчику в безвозмездное пользование или оперативное управление

	61.
	Услуги по уничтожению борщевика Сосновского химическим, механическим и ручным способами

	62.
	Товары, работы, услуги связанные с благоустройством территории поселения, в том числе детских площадок.

___________________________________________________